ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 апреля 2016 г. № 185-р

г. Махачкала

В связи с обострением ситуации по заболеваемости вирусной диареей

крупного рогатого скота на территории Республики Дагестан и в соответствии с

Федеральным законом от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»:

1. Образовать оперативный штаб по предотвращению заноса и

распространения вирусной диареи крупного рогатого скота на территории

Республики Дагестан (далее - оперативный штаб) и утвердить его состав

согласно приложению.

2. Комитету по ветеринарии Республики Дагестан:

разработать и в срок до 30 апреля 2016 года внести в Правительство

Республики Дагестан комплексный план мероприятий по профилактике заноса,

распространения и ликвидации вирусной диареи крупного рогатого скота на

территории Республики Дагестан, согласованный с заинтересованными

органами исполнительной власти Республики Дагестан, территориальными

органами федеральных органов исполнительной власти по Республике Дагестан

и органами местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Республики Дагестан;

совместно с администрациями муниципальных районов и городских

округов Республики .Дагестан обеспечить проведение разъяснительной работы

о необходимости соблюдения юридическими лицами и гражданами

ветеринарных правил.

3. Рекомендовать:
Министерству внутренних дел по Республике Дагестан совместно с

Комитетом по ветеринарии Республики Дагестан рассмотреть вопрос об

открытии временных ветеринарно-полицейских постов в с. Кочубей

муниципального образования «Тарзгмовский район», а также на Артезианском

и Герзельском постах федеральньгх автомобильных дорог для организации

государственного ветеринарного контроля ввозимых в Республику Дагестан и

вывозимых за ее пределы поголовья скота и продукции животного

происхождения;

администрациям муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан:

в срок до 5 мая 2016 года образовать территориальные координационные

органы по предупреждению заноса и распространения вирусной диареи

крупного рогатого скота на подведомственных территориях;

разработать и утвердить планы мероприятий по предупреждению заноса и

распространения вирусной диареи крупного рогатого скота.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Омарова Б.З.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

^атель Правительства

ики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

^ ^ ^ гж. ^ ^ от 29 апреля 2016 г. № 185-р
СОСТАВ ^ ^

оперативного штаба по предупреждению заноса и распространения

вирусной диареи крупного рогатого скота на территории

Республики Дагестан

Гамидов A.M.

КарибовА.Ш.

ОмаровБ.З.

КурчаевВ.В.

АмиралиевМ.Г.

БаачиловМ.Г.

ВелимурадовМ.А.

ИбрагимовТ.И.

Председатель Правительства Республики Дагестан

(председательоперативногоштаба)

Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан, председатель санитарно-

противоэпидемической комиссии Правительства

РеспубликиДагестан

заместитель Председателя Правительства

Республики Дагестан (заместитель председателя

оперативногоштаба)

председательКомитетапо ветеринарииРеспублики

Дагестан (заместитель председателя оперативного

штаба)

глава муниципальногорайона «Карабудахкентский

район» (по согласованию)

Секретарь Совета Безопасности

Дагестан(по согласованию)

Республики

министр сельского хозяйства

РеспубликиДагестан

и продовольствия

- министр здравоохранения Республики Дагестан

Казимагамедов Н.М. - министр по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан

министр природных ресурсов и экологии Республи

ки Дагестан

исполншощий обязанности руководителя

Управления Федеральной службы по

ветеринарному и фитосанитарному надзору по

Республике Дагестан (по согласованию)

Карачаев Н.А.

Керимов К.Н.

Колесников В.Л.

Магарамов А.А.

Магомедов М.М.

Мусаев М.А.

Окмазов З.Д.

Омариева Э.Я,

Салавов Д.Ш.

Салаутдинов А.С.

Ханипов А.А.

Шамхалов А.Г.

Попандопуло С.М.

главный федеральный инспектор по Республике

Дагестан аппарата полномочного представителя

Президента Российской Федерации в Северо-

Кавказском федеральном округе (по согласованию)

глава муниципального района «Акушинский

район» (по согласованию)

глава муниципального района «Левашинский

район» (по согласованию)

глава городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» (по согласованию)

глава городского округа «город Хасавюрт» (по

согласованию)

руководитель Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Республике Дагестан (по

согласованию)

глава муниципального района «Хасавюртовский

район» (по согласованию)

временно исполняющий обязанности главы

муниципального района «Буйнакский район» (по

согласованию)

начальник Организационно-проектного управления

Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

заместитель начальника полиции Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан (по

согласованию)

заместитель председателя Комитета по ветеринарии

Республики Дагестан (секретарь оперативного

штаба)

УПРЛЗЛННИР

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1